Договор № _____
об оказании платных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                от «___» _____________ 20__г.
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 472, осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности серия 66Л01 № 0005458, регистрационный № 19150 от 29.11.2016 г. Приложение №1 к лицензии (дополнительное образование детей и взрослых) серия 66 ПО 1 № 0014036 , регистрационный             № 19150 от 29.11.2016 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Рахматовой Анастасии Валерьевны, действующего на основании Устава зарегистрированного в ИФНС России Верх-Исетского района г. Екатеринбурга 19.06.2014 г., ОГРН 11146658008122, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица)
(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка_____________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя ребенка)
(в дальнейшем «Обучающийся»), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную услугу, а Заказчик обязуется оплатить платную услугу «Играем вместе», форма и количество которой определенно в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью Договора.
1.2. Нормативный срок реализации данной услуги составляет 1 год.
1.3. Проведение итоговой аттестации после освоения образовательной программы не осуществляется, документ об образовании не предусмотрен.
2.    Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
Исполнитель вправе:
2.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
2.2. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в разделе 1 настоящего Договора, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
Заказчик вправе:
2.3. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.
Обучающийся вправе:
2.5. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для предоставления данной услуги.
3.    Обязанности Исполнителя, Заказчика
Исполнитель обязан:
3.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.
3.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для пребывания в группе «Играем вместе», в соответствии с режимом работы с 18.00 до 19.00 (выходные дни: суббота, воскресение, праздничные дни), в предпраздничные дни в соответствии с режимом работы с 17.00 до 18.00. Обеспечить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям. «Играем вместе» организуется как группа присмотра и ухода без осуществления образовательной деятельности.
3.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска по уважительным причинам.
3.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуги в объеме, предусмотренном пунктом 1.2, 1.3 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих нецелесообразным оказание данной услуги.
3.5. Принимать от Заказчика плату за оказание услуги.
3.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
Заказчик обязан:
3.7. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.8. Своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы.
3.9. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося.
3.10. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.11. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.12. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от посещения услуги и принять меры по его выздоровлению.
3.13. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4.    Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты
4.1. Полная стоимость платной услуги за весь годовой период составляет __________________ рублей.
Увеличение стоимости услуги после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится ежемесячно, в сумме 1500 рублей, фиксировано установленной Исполнителем на основании плановой калькуляции стоимости платных услуг, не позднее 15 числа текущего месяца, по квитанции со штрих-кодом установленного образца, на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора. Оплата услуги удостоверяется квитанцией.
4.3. Отсутствие на занятиях ребенка не является основанием для уменьшения или освобождения от платы за платные дополнительные образовательные услуги, за исключением случаев болезни ребенка (при предъявлении справки из лечебного учреждения).
4.4. В случае задержки выдачи квитанции Исполнителем, Заказчик обязан произвести оплату в течение 5 (пяти) дней после ее получения.
4.5. Перерасчет стоимости услуг производится в случаях:
– болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием периода болезни, прохождения санаторно-курортного лечения;
– отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска;
– переноса занятия по решению исполнителя.
В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.
4.6. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг осуществляется по фактическому присутствию обучающегося на основании табеля учета посещаемости. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные обучающимся по причинам, указанным в пункте 4.5 настоящего договора.
5.    Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнуть по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
– просрочки оплаты стоимости платных услуг месяц и более;
– невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
– в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
– по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
– по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя, изменений в нормативной базе РФ.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора не ранее конца календарного месяца при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору по следующим причинам:
– выявленные недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем в установленный настоящим договором срок;
– обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора;
– исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут оказаны в срок.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до конца календарного года.
8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о предоставлении Обучающемуся услуги до даты издания приказа о расторжении договора на предоставление платной услуги.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Приложение № 1
к Договору об оказании платных  услуг                                                                                                                                                                                                                                                     (без осуществления образовательной деятельности)

	Наименование услуги
	Вид платной услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивидуальная, групповая)
	Количество занятий

в неделю

в год

	«Играем вместе»

	дополнительная
	групповая
	5

9.    Адреса и реквизиты сторон

3

Исполнитель:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 472

Юридический адрес
620014, г. Екатеринбург, пер. Северный,4
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 6658456403/665801001
Департамент финансов Екатеринбурга
л/сч 4 906 20 00 106, 4 906 21 00 106
Р/сч. 03234.643.6.5701.0006200
К/сч. 40102810645370000054
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 016577551
[bookmark: _GoBack]Заказчик:
__________________________________________________________

__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)
Паспортные данные:
серия 	№ __________________________
выдан____________________________________________________________
дата______________________________________________________
Адрес места жительства: __________________________________________________________
__________________________________________________________
Телефон:__________________________________________________

Подпись:_______________________/__________________________
                                                                      (расшифровка  подписи)
	Заведующий_________________/ А.В. Рахматова

«_____» __________ 20___  г.